
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 116

6 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της 6206/04−11−2002 απόφασης του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 1106/
Δ΄/2002), με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 7.993 τ.μ. στη θέση «Καταλαγα−
ριανή Κεφάλα», Δ.Κ. Άνω Αρχανών, στην περιφέ−
ρεια του Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων, Περι−
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου ....................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 
έξι χιλιάδες εξακόσια ένα τετραγωνικά μέτρα και 
ενενήντα πέντε εκατοστά του τετραγωνικού μέ−
τρου (6.601,95τ.μ.), στην περιοχή του Σαρακήνικου 
Δήμου Γαύδου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους 
και εποικιστικής έκτασης δάσους, συνολικού εμ−
βαδού 3.442,01 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω εκ−
χέρσωσης που πραγματοποιήθηκε, στη δασική 
θέση «Τρία Μνήματα» Άβαντα, του Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 80597(254) από−
φαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότη−
τας, Ανταγωνιστικότητας και Περιβάλλοντος Κε−
ντρικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
39/07.04.2015 (τεύχος Δ΄). ........................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1513 (1)
  Ανάκληση της 6206/04−11−2002 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 1106/Δ΄/2002), 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 7.993 τ.μ. στη θέση «Καταλαγαριανή Κε−
φάλα», Δ.Κ. Άνω Αρχανών, στην περιφέρεια του Δή−
μου Αρχανών − Αστερουσίων, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 
1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση− Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ−
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 
159/Α΄/2014) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 
(Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

6. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

10. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

11. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

12. Την 6206/04−11−2002 απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 1106/Δ/2002), με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 7.993 τ.μ. 
στη θέση «Καταλαγαριανή Κεφάλα», Άνω Αρχανών, στην 
περιφέρεια του Δήμου Αρχανών, λόγω εκχέρσωσης.

1049

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 10:55:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Το 5478/22−10−2002 έγγραφο του δασονομείου 
Ηρακλείου 

14. Την από 02−05−2007 Έκθεση του Επιθεωρητή Δα−
σών Κρήτης που συντάχθηκε μετά την από 27−03−2007 
αίτηση θεραπείας του Γεωργίου Αποστόλου Καζαντζάκη

15. Την 5320/07−08−2007 εισήγηση του Δ/ντή Δασών 
προς το Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, με την 
οποία προτείνεται η άρση της 6141/2002 απόφασης του 
ίδιου.

16. Την 5223/16−08−2007 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης που αποφασίζει την άρση 
της 6206/04−11−2002 απόφασης.

17. Το Δ161686/11.9.2007/12−09−2008 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου με το οποίο επιστράφηκε για 
επανασύνταξη η 5223/16−08−2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης για τους λόγους που 
αναφέρονται στο από 03−09−2008 συνημμένο σημείωμα 
του Νομικού Γραφείου της Κυβέρνησης.

18. Το 86/2012/20−02−2015 έγγραφο της Επιτροπής Επί−
λυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Ηρακλείου με 
το οποίο μας επιστράφηκε ο φάκελος της υπόθεσης, 
χωρίς να επιληφθεί του θέματος.

19. Την αριθμ. 1428/11−03−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για ανάκληση της 6206/04−11−2002 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
(ΦΕΚ 1106/Δ΄/2002), λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα.

20. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 6206/04−11−2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 1106/Δ΄/2002), με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβα−
δού 7.993 τ.μ. στη θέση «Καταλαγαριανή Κεφάλα», Άνω 
Αρχανών, στην περιφέρεια του πρώην Δήμου Αρχανών 
και νυν Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα.

 Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−
Γ−Δ−Α στο με ημερομηνία 17−10−2002 συνημμένο στην 
απόφαση αυτή τοπογραφικό διάγραμμα του Δασοπόνου 
Δημήτρη Ματάμη, το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 12 Μαρτίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
 Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1051



1052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 572 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 

έξι χιλιάδες εξακόσια ένα τετραγωνικά μέτρα και 
ενενήντα πέντε εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου 
(6.601,95τ.μ.), στην περιοχή του Σαρακήνικου Δήμου 
Γαύδου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, λόγω εκ−
χέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2) Τις διατάξεις του N. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1,3.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4) Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5) Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 Ν. 998/1979, όπως ισχύει»

6) Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7) Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9) Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10) Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

11) Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων»

12) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή−
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων −
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

13) Την αριθμ. 316/20−1−2015 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση που διέπραξε ο Βαιλακά−
κης Εμμανουήλ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού έξι χιλιάδες εξακόσια ένα τετραγωνικά 
μέτρα και ενενήντα πέντε εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου (6.601,95τ.μ.), στη τοποθεσία του Σαρακήνικου, 
του Δήμου Γαύδου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, που 
αποτελούσε ΔΑΣΟΣ πριν την εκχέρσωση της (παρ. 1 ή 2 
άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως ισχύει) που εμπίπτει στις κα−
τηγορίες 1ε, 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 4, Ν. 998/1979 και 
που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,...27,28,1 στο με 
ημερομηνία 20−1−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα της Δασοπόνου Όλγας Κουλιζάκη, οποίο έχει θεωρη−
θεί από την Δ/τρια Δασών Χανίων Πολύμνια Σκλαβάκη.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Αμμώδες εκτάσεις με σποραδικά άτομα 
άρκευθου 

Νότια θαμνώδη και δεντρώδη δασική βλάστηση

Ανατολικά θαμνώδη και δεντρώδη δασική βλάστηση

Δυτικά θαμνώδη και δεντρώδη δασική βλάστηση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής,

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 2 Φεβρουαρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1053



1054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 6729 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους 

και εποικιστικής έκτασης δάσους, συνολικού εμβα−
δού 3.442,01 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω εκχέρσω−
σης που πραγματοποιήθηκε, στη δασική θέση «Τρία 
Μνήματα» Άβαντα, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Πε−
ριφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1, του άρθρου 41 

και του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί 
προστασίας δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

7. Την αρ. οικ. 99386/06−11−2014 (Β΄3105) απόφασή του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

8. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 εντο−
λές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

10. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Άσκηση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης», σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 93).

11. Την με αριθ. πρωτ. 34978/24−12−2014 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Την υπ’ αριθμ. 35176/07−01−2015 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης.

13. Το υπ’ αριθμ. Δ 10471/12−03−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου «Επιστροφή εγγράφου».

14. Την υπ’ αριθμ. 6269/24−03−2015 επανυποβολή ει−
σήγησης του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση συνολικού 
εμβαδού «Τριών χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων και ενός τετραγωνικού εκατο−
στού» (Ε=3.442,01 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση 
«Τρία Μνήματα» Άβαντα, του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθηκε 
στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 3.442,01 τ.μ., προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία (1,2 ...,10,1), όπως αυτή απεικο−
νίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 
1 άρθρου 3 και των παρ. 1α, 2γ και 2ε του άρθρου 4 του 
Ν. 998/1979, όπως ισχύουν σήμερα.

Η συνολική έκταση απαρτίζεται από τρία τμήματα, 
εμβαδού: α) 1.223,92 τ.μ. δάσους δημοσίου, β) 1.392,09 τ.μ. 
που αποτελεί τμήμα του κληροτεμαχίου 2316 αγροκτή−
ματος Άβαντα και γ) 826,00 τ.μ. που αποτελεί τμήμα του 
κληροτεμαχίου 2314, αγροκτήματος Άβαντα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ−
γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 
χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρ. 
38, του αρθρ. 41 και του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/
1979, όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Υπόλοιπο τεμαχίου 2316.
Ανατολικά: Δάσος και υπόλοιπο τεμαχίου 2316.
Δυτικά: Δάσος και υπόλοιπο τεμαχίου 2314.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από εκχέρσωση, καλύπτονταν από πρίνο, λοιπά 
αείφυλλα πλατύφυλλα, πεύκα και μεμονωμένα άτομα 
αγριελιάς.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 2 Απριλίου 2015 

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1055



1056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην αριθμ. 80597(254) απόφαση του Αντιπεριφερει−

άρχη Επιχειρηματικότητας, Ανταγωνιστικότητας και Πε−
ριβάλλοντος Κεντρικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 39/07.04.2015 (τεύχος Δ΄) στη σελίδα 339 στην 
Α΄ στήλη στο 12 στίχο εκ των άνω διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «496670.88» 
στο ορθό: «494670.88».

  (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001160605150008*


